
Presentación
3

Índice

Instructivo de armado 
de cables

Circuito eléctrico 

Objeto excéntrico y 
terminales eléctricas

Armado del Vybrabott

Torneo de Robotopia

1

2

3

4

6

10

19

25

32

Diego 
Un niño muy inquieto; 
le gusta la tecnología 
y los deportes, en 
particular el futbol. 
Tiene 6 años.

Maestra Ana 
Es profesora en un 
colegio y aprendiz 
del Doctor H. 

Doctor H
Un científico muy 
simpático que vive 
grandes aventuras 
gracias a sus inventos. 

Mecabott
Amigo de Diego. 
Es un robot originario de 
Robotopia. Le agradan los 
animales. 

Epep
Llegó a Robotopia 
para estudiar cómo los 
humanos utilizan la 
tecnología en favor del 
medio ambiente. 
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